Приложение 2
к Информационному сообщению
ПРОЕКТ ДОГОВОРА
ДОГОВОР № ___
купли – продажи зданий, предназначенных для разбора на строительные материалы (под снос)

с. Ярыгино                                                                                         «__» ___________ 2019 года

Администрация Ярыгинского сельсовета Пристенского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы сельсовета Мишустина Игоря Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, в соответствии со ст.ст. 447-449 Гражданского Кодекса РФ, Федеральным законом «О приватизации государственного   и    муниципального   имущества»   от   21.12.2001 г.    № 178-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», на основании Протокола № __ от «__» ___________ 2019 г.     об    итогах аукциона      по продаже муниципального имущества) по Извещению № ________________________ на Общероссийском сайте торгов, заключили настоящий Договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем.
I. Предмет Договора.
1.1. Продавец обязуется передать Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить два жилых дома, признанных аварийными и предназначенных под снос: один дом площадью 115,8 кв.м., 1869 года постройки, расположенный по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Комсомольский, ул. Центральная, д. 36  и второй дом, площадь 62,7 кв.м., 1869 года постройки, расположенный по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Комсомольский, ул. Центральная, д. 38. Здания предназначены для разбора на строительные материалы (под снос), (далее – Имущество), а Покупатель обязуется принять в соответствии с условиями настоящего Договора Имущество и уплатить за него определенную настоящим Договором денежную сумму.
1.2. В предмет настоящего Договора входит выполнение Покупателем работ по сносу (разбору) зданий, погрузке сыпучих материалов, вывозу строительного мусора самосвалами, вертикальной планировке земельных участков под снесенными зданиями силами и средствами Покупателя (далее – Работы). Работы должны быть выполнены Покупателем после полной оплаты Имущества в срок не позднее «__» ____ 20__ года.
1.3. По результатам технического обследования продаваемые здания (Имущество) признаны аварийными и непригодными для дальнейшего использования.

1.4. Настоящий Договор не является основанием для перехода права собственности на Имущество как на объект недвижимости с последующей регистрацией права собственности на объект недвижимого имущества за Покупателем.

1.5. Здания числятся на балансе администрации Ярыгинского сельсовета Пристенского района Курской области в имуществе казны, что подтверждается выпиской из реестра муниципального имущества. Акт приема-передачи от 31.12.2007 г.
1.6. Продавец подтверждает, что на момент подписания настоящего Договора Имущество никому не продано, не подарено, не заложено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.
1.7. Имущество продается на основании Решения Собрания депутатов Ярыгинского сельсовета Пристенского района Курской области от  «30» октября 2019 г.   №21 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Ярыгинский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2019 год», Постановления Администрации Ярыгинского сельсовета Пристенского района Курской области от «30» октября 2019 г. №47 «Об условиях приватизации муниципального имущества, включенного в прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования «Ярыгинский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2019 год».
II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты.
2.1. Цена продажи Имущества по итогам аукциона составляет: ______________________ (__________________) руб. __ коп., без учета НДС.
2.2. Задаток в сумме 13 930 (Тринадцать тысяч девятьсот тридцать) руб. 00 коп., внесённый Покупателем оператору электронной торговой площадки согласно условий Информационного сообщения о проведении аукциона, был перечислен оператором электронной площадки на Продавца и засчитан в счет оплаты Имущества по настоящему Договору.
2.3. С учетом п. 2.2. настоящего Договора Покупатель обязан уплатить за Имущество на счет Администрации Ярыгинского сельсовета Пристенского района Курской области денежные средства в размере ________________ (_________________) руб. __ коп., которые      должны     быть    внесены     не позднее «___» ________ 2019 г. в безналичном порядке по следующим реквизитам:____________________________________
_______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________.
Назначение платежа: оплата за муниципальное имущество МО «Ярыгинский сельсовет» – жилые дома, согласно договору купли-продажи № ___ от __.__.2019 г.
Моментом оплаты считается день зачисления на счет Продавца денежных средств в размере и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

Факт оплаты Покупателем Имущества подтверждается выпиской со счета Продавца о поступлении денежных средств в размере и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.4. Исполнение обязательств по оплате Имущества может быть возложено Покупателем на третье лицо. При этом Продавец обязан принять платеж, произведенный третьим лицом.

III. Передача Имущества.
3.1. Имущество передается по месту его нахождения. Имущество находится по адресу: Курская область, Пристенский район, с. Ярыгино.

3.2. Передача Имущества Продавцом и принятие ее Покупателем осуществляется путем подписания сторонами акта приема-передачи. Имущество считается переданным в распоряжение Покупателя с момента подписания Сторонами передаточного акта.

3.3. Имущество должно быть передано Продавцом Покупателю не позднее 30 дней после дня его полной оплаты.
IV. Ответственность сторон.
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. За нарушение срока внесения платежей, указанных в пункте 2.3. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 0,2% от невнесённой суммы за каждый календарный день просрочки.
4.3. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Продавца Покупателем об отказе в получении Имущества. При этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка. В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

4.4. При нарушении Покупателем срока выполнения Работ по вывозу строительства мусора самосвалами, погрузке сыпучих материалов и механизированному сносу здания и вертикальной планировке земельного участка под снесенным зданием, указанного в пункте 1.2. настоящего Договора, Покупатель выплачивает Продавцу штраф из расчета 0,5 % от цены Договора за каждый календарный день.
V. Прочие условия.
5.1. Стороны подтверждают отсутствие обстоятельств, вынуждающих заключить данный Договор на крайне невыгодных для себя условиях.

5.2. Договор считается заключенным с момента его подписания сторонами.

5.3. При выполнении Работ по сносу (разбору) зданий, погрузке сыпучих материалов, вывозу строительного мусора самосвалами  Покупатель обязуется:

5.3.1. Обеспечивать выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности и пожарной безопасности. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения материалов, оборудования или иного используемого им при выполнении Работ имущества. В случае причинения ущерба возместить его в полном объеме.

5.3.2. Обеспечивать выполнение требований по соблюдению производственной санитарии, по охране окружающей среды, не допускать нарушений общественного порядка и иных действий, вызывающих неудобства для граждан или имущества граждан или других лиц в результате загрязнения, шума или других причин, являющихся следствием применения Покупателем методов производства работ.

5.3.3. Обеспечивать безопасность всех лиц, имеющих право присутствовать на территории проведения Работ, принимать все необходимые меры для предотвращения возникновения опасности для упомянутых лиц.

5.3.4. Соблюдать требования миграционного законодательства Российской Федерации при приеме иностранных работников, а также лиц без гражданства и специальные требования о прядке привлечения иностранной рабочей силы.

5.3.5. Исполнять указания Продавца, если они не противоречат условиям Договора и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Покупателя.

5.4. По окончанию выполнения Покупателем условий настоящего Договора сторонами подписывается акт выполненных работ.

5.5. Датой выполнения Покупателем условий настоящего Договора, является дата подписания Сторонами акт выполненных работ

5.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
VI. Заключительные положения
6.1 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру у Покупателя и Продавца.

VII. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	ПРОДАВЕЦ:

Администрация Ярыгинского сельсовета Пристенского района Курской области

Юридический и почтовый адрес:

306200, Курская область, Пристенский район, с. Ярыгино, ул. Центральная, д. 28

ОГРН 1024600730780

ИНН 4619000532, КПП 461901001

р/сч 40204810745250000474

Отделение Курск, г. Курск

БИК 043807001, л/с 04443018860

ОКТМО 38632480

тел. 8 (47134) 3-23-33,

e-mail: yarigino-adm@mail.ru
	ПОКУПАТЕЛЬ:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи сторон
	От Продавца
	От Покупателя

	Глава Ярыгинского сельсовета

_____________________ / И.В. Мишустин

м.п.
	_____________________________
______________________ / _____________

м.п.

Приложение № 1

к договору купли-продажи

жилого дома
№ ___ от «__» __________ 2019 года
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
с. Ярыгино                                                                                     «__» ___________ 2019 года
Администрация Ярыгинского сельсовета Пристенского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы сельсовета Мишустина Игоря Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, составили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями Договора купли-продажи недвижимого имущества, предназначенного для разбора на строительные материалы (под снос) № ___ от «__» _____________ 2019 г. Продавец продал и передал в собственность Покупателя, а Покупатель оплатил и принял следующее Имущество: два жилых дома, признанных аварийными и предназначенных под снос: один дом площадью 115,8 кв.м., 1869 года постройки, расположенный по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Комсомольский, ул. Центральная, д. 36  и второй дом, площадь 62,7 кв.м., 1869 года постройки, расположенный по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Комсомольский, ул. Центральная, д. 38, (далее – Имущество).
2. Настоящим актом приема-передачи каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства сторон по передаче Имущества выполнены, расчет произведен полностью.
3. Настоящий акт приема-передачи является неотъемлемой частью Договора купли-продажи имущества – зданий, предназначенных для    разбора    на    строительные материалы    (под снос) № __    от «__» __________ 2019 года.
4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру у Покупателя и Продавца.
6. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	ПРОДАВЕЦ:

Администрация Ярыгинского сельсовета Пристенского района Курской области

Юридический и почтовый адрес:

306200, Курская область, Пристенский район, с. Ярыгино, ул. Центральная, д. 28

ОГРН 1024600730780

ИНН 4619000532, КПП 461901001

р/сч 40204810745250000474

Отделение Курск, г. Курск

БИК 043807001, л/с 04443018860

ОКТМО 38632480

тел. 8 (47134) 3-23-33,

e-mail: yarigino-adm@mail.ru
	ПОКУПАТЕЛЬ:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи сторон
	От Продавца
	От Покупателя

	Глава Ярыгинского сельсовета

_____________________ / И.В. Мишустин

м.п.
	_____________________________
______________________ / _____________
м.п.